SegundaFeira, 06 de Dezembro de 2021  Edição nº 175

SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 175

PORTARIA Nº 070/2021, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2021.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS PARA

SERVIDORA PÚBLICA MUNICIPAL E, DA OUTRA

PROVIDÊNCIA".

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TANQUE NOVO/BA, no uso de suas atribuições legais que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

 Art. 1° - Conceder férias de 30 (trinta) dias, para a seguinte Servidora Pública Municipal:

01- IVANI NEVES MAGALHÃES – AUX. DE LIMPEZA - MATRÍCULA DE N° 42 - A CONTAR DO

DIA 06/12/2021;

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

REGISTRE SE, PUBLIQUE SE E CUMPRA SE!

Gabinete do Prefeito Municipal de Tanque Novo - Bahia, em 06 de dezembro de 2021.

Paulo Ricardo Bomfim Carneiro

Prefeito Municipal

SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 175

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO E DO CONTRATO
Processo Administrativo n° 190/2021
Tomada de Preços nº 004/2021
Contrato nº 269/2021
Objeto: Construção de uma escola com 06 (seis) salas de aula, Padrão FNDE, no Bairro Tio Juca do
Município de Tanque Novo, Estado da Bahia.
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19,
juntamente com o FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, inscrito no CNPJ sob o nº 30.836.221/0001-65.
Contratada: L P R CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
12.381.060/0001-80, com sede na Rua Anibal Alves Barbosa, 249, Centro, Barreiras, Bahia, CEP:
47.800-163.
Valor da Contratação: R$2.186.625,13 (dois milhões e cento e oitenta e seis mil e seiscentos e vinte e
cinco reais e treze centavos).
Sessão Pública realizada em: 26.11.2021
Data do Resultado: 29.11.2021 - Gileno Silva Carneiro - Presidente da CPL
Data da Homologação e Adjudicação: 01.12.2021 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal
Data da Assinatura do Contrato: 01.12.2021.
Vigência do Contrato: 06 (seis) meses, a contar da assinatura do contrato.
Data da Autorização do Início dos Serviços: 01.12.2021
Dotação Orçamentária:
12.361.042.1091 Construção e ampliação de Unidades Escolares
12.361.042.1093 Constr. e Ampl. de Prédios Escolares –FUNDEB
4.4.9.0.51.00.00 Obras e Instalações
01 - Rec.Imp.Transf.Imp.-Educação 25%
04 - Salário Educação
19 - Transferência do FUNDEB 40% .

SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 175

EXTRATO DO PROCESSO DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n° 188/2021
Pregão Eletrônico nº 052/2021
Objeto: Registro de preços para futura e eventual confecção e instalação de móveis planejados em
MDF.
Vencedora: A PLAY S COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ sob nº 26.080.840/0001-03, lote
único, no valor de R$208.000,00 (duzentos e oito mil reais).
Sessão Pública realizada em: 18.11.2021
Data do Resultado e Adjudicação: 01.12.2021 - Thays Morais Meira Oliveira - Pregoeira
Data da Homologação: 02.12.2021 - Paulo Ricardo Bonfim Carneiro - Prefeito Municipal

SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 175

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Processo Administrativo n° 188/2021
Pregão Eletrônico nº 052/2021
Ata de Registro de Preço nº 058/2021
Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ sob nº 13.225.131/0001-19.
Contratada: A PLAY S COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 26.080.840/0001-03.
Objeto: Registro de preços para futura e eventual confecção e instalação de móveis planejados em
MDF.
Valor da Contratação: R$208.000,00 (duzentos e oito mil reais).
Data da Assinatura: 02.12.2021.
Vigência: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura.

SegundaFeira

06 de Dezembro de 2021

Edição nº 175

EXTRATO DO ADITIVO nº 001 do Contrato nº 193/2021 - Processo Administrativo n° 110/2021 -
Pregão Eletrônico n° 019/2021. Contratante: Prefeitura Municipal de Tanque Novo, inscrita no CNPJ
sob nº 13.225.131/0001-19. Contratada: FABRICAÇÃO DE LAJES BR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
16.865.153/0001-31. Objeto: aquisição de blocos de concreto, canaletas de concreto, capas de
concreto para muro, cobogós de concreto, manilhas, meio fios, pisos de concreto para calçadas, pisos
payver, Pisos Sextavados para construção, reforma em geral e de calçamentos, entre outros, para
atender a demanda deste Município. Valor: A quantidade prevista, que era de 1000, é acrescida em
25% (vinte e cinco por cento), totalizando, assim, 1250. Desta forma, o valor do Contrato que era de
R$412.334,00 (quatrocentos e doze mil, trezentos e trinta e quatro reais), passa a ter o valor de
R$416.084,00 (quatrocentos e dezesseis mil e oitenta e quatro reais). Data da assinatura do termo
aditivo: 11.11.2021. Dotação Orçamentária:
UNIDADE: 02.01.00 SECRETARIA DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO
AÇÃO: 2017 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

UNIDADE: 02.03.00 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AÇÃO: 2096 - MANUTENÇÃO DO FUNDEB - 40%
AÇÃO: 2098 - MANUTENÇÃO DO ENSINO BÁSICO
AÇÃO: 2250 - SALÁRIO EDUCAÇÃO

UNIDADE: 02.04.00 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2070 - GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
AÇÃO: 2260 - GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA
9
UNIDADE: 02.05.00 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AÇÃO: 2123 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO

UNIDADE: 02.06.00 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
AÇÃO: 2161 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE

UNIDADE: 02.07.00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
AÇÃO: 2057 - MANUTENÇÃO DO FMAS

UNIDADE: 02.08.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO
AÇÃO: 2211 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E TURISMO

ELEMENTO: 3.3.9.0.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE:
00 - RECURSOS ORDINÁRIOS
01 - REC. IMP. TRANSF. IMP. EDUCAÇÃO 25%
02 - REC. IMP. TRANSF. IMP. SAÚDE 15%
04 - SALÁRIO EDUCAÇÃO
14 - SUS
16 - CIDE
19 - TRANSFERÊNCIA DO FUNDEB 40%
42 - ROYALTIES/FUNDO ESPECIAL.

		2021-12-06T22:38:46-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO